AKTI 1 THEMELIMIT
1

SHOQRRISE ME PERGJEGJIESI Ti KUFIZUAR
“KALUX” shpk

Sot né Tirané mé daté 29.10.2025, ne:

1. 7. Alfred Mezini, atésia Imran, amésia Mynevere, i datélindjes 27.07.1968, lindur
dhe banues né Tirané né Rrugén “Themistokli GErmenji, me shtetési dhe kombési
shgiptare, madhoré e me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, identifikuar
népérmjet letérnjoftimit me Nr. G80727108K.
dhe

2. Znj. Kaltra Mezini, atésia Alfred, amésia Brunilda, e datélindjes 18.05.2003,
lindur dhe banues né Tirangé né Rrugén “Themistokli Gérmenji, me shtetési dhe
kombési shqiptare, madhore ¢ me zotesi té ploté juridike pér té vepruar,
identifikuar népérmjet letérnjoftimit me Nr. K35518034U.

Vendosém té themelojmé ¢ t& nénshkruajmé kété akt themelimi dhe statutin e shoqérisé me
pérgjegjési t& kufizuar “KALUX” shpk. Aktiviteti i shogérisé do t& rregullohet nga ky akt
themelimi, statuti i shoqérisé dhe legjislacioni shqiptar né fuqi.

Neni 1
Emértimi i shoqérisé

Emértimi i shoqérisé éshté “KALUX” shpk.
Neni 2

Forma Ligjore

2.1 Shoqgria, ¢ fiton personalitetin juridik me regjistrimin n& Qendrén Kombétare t€
Regjistrimit.

2.2 Shoqgria éshté person juridik shqiptar e cila zhvillon aktivitetin né p&rputhje me ligjin
9901 dt.14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoggrité tregtare” (Ndryshuar me ligjin nr.
10475, daté 27.10.2011; nr. 129/2014, daté 2.1 0.2014) dhe kétg statut.

Neni 3
Selia

3.1 Shogéria e ka seliné e saj né adresén: Rr. “Sabaudin Gabrani”, Nj. Administrative
Nr. 6, godiné 2 katéshe, Tirané.

3.2 Shogéria mund t& shtrijé aktivitetin e vet n€ té gjithé territorin e Republikés sé
Shqipérisé.

3.3 Ajo mund t& themelojé degé osc zyra pérfaqésimi brenda territorit t& Republikés sé
Shqipérisé si dhe jashté saj.

34 Selia e shogérisé mund t& transferohet kudo brenda territorit t&€ Republikés sé Shqipéris€
me njé vendim t& Asamblesg s¢ ortakéve (& shoqérisé

Neni 4
Kohézgjatja
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4.1

ii.
iii.
iv.

vi.

5.2

53

Periudha ¢ aktivitetit té shoqérisé &shté pa afat

NENI 5
Objelcti i Shoqérisé

Objekti i ativitetit t&¢ Shoqérisé do & jet& t& kryejé cdo aktivitet tregtar (€ lejuar nga
Objekti i ativitetit t& Shoqérisé do t& jeté t& kryejé cdo aktivitet tregtar t€ lejuar nga
legjislacioni Shqiptar, vecanérisht si mé poshté:

Shitje me shumice dhe pakice ne dyqan dhe nepermjet fageve te internetit te produkteve
ne fushen e mobilerise si: Mobilje per shtepi, mobilje zyrash, mobilje restorantesh,
mobilje per hoteleri, aksesore dhe produkte per dekorime te ambienteve te brendshme
dhe te jashtine;

Marketing, demonstrim i mallrave, asistencé pér menaxhim komercial apo industrial;
Sherbime te agjencise import-export, reklamimi / publiciteti;

Marredheniet me publikun, organizimi i ekspozitave pér qéllime komerciale ose
reklamuese, promovimi i shitjeve pér t& tjerét, organizimi i panaireve tregtare pér
qéllime komerciale ose reklamimi; reklamimi né internet né€ njé rrjet kompjuterik,
shérbime prokurimi pér té tjerét (blerja e mallrave dhe shérbimeve pér biznese t€ tjera),
prezantimi i mallrave né media komunikimi, pér qgéllime t€ shitjes me pakicg;
informacion tregtar dhe késhilla pér konsumatorét né zgjedhjen ¢ produkteve dhe
shérbimeve; shérbimet e paraqitjes pér qéllime reklamimi; marrja me qira e stendave té
shitjes; shérbime t& ndérmjetésimit komercial, negocimi dhe pérfundimi i
transaksioneve tregtare pér palét e treta;

Sigurimi i njé tregu n& internet pér blerésit dhe shitésit e mallrave dhe shérbimeve,
hartimi i materialeve reklamuese, promovimi i mallrave dhe shérbimeve pérmes
sponsorizimit t& ngjarjeve sportive. Transporti pér llogari t& vet dhe t€ tretéve, q€ do t&
kryhet me mjetet ¢ tyre dhe / ose paléve té treta, brénda dhe jashté vendit;

Mobilje; mobilje prej metali; mobilje zyre; ndarje mobiljesh prej druri / ndarje prej druri
pér mobilje; korniza fotografish; pasqyra; rafte mobiljesh; kolltuge; tavolina; perde prej
bambuje; vitrina [mobilje]; perde t& brendshme dritareje prej druri t€ endur; stolé
banjoje; mobilje banjoje [mobilje]; aksesoré shtrati, jo prej metali; shtretér prej druri;
stola [mobilje]; jastéké; jastéke cilindriké; rafte pér shishe; rafte pér magazinim; kémbé
pér mobilje; dollapé me gelés [mobilje]; karrige; mentesha, jo prej metali; divang; sofa;
dyer; organizues sirtarésh; sirtaré pér mobilje; mobile dekorative [zbukurime varése];
ratan, i papérpunuar ose gjysmé i pérpunuar; vida me kunja, jo prej metali; statuja prej
druri, dylli, allgie ose plastike; shufra druri; stola; mbajtése ¢adrash; garderoba; vepra
arti prej druri, dylli, allgie ose plastike.

Shogéria mund t& kryejé ¢do aktivitet tjetér t&€ nevojshém apo t€ dobishém pér
realizimin e gélimeve té shoqérisé q& nuk bien ndesh me ligjet Shqiptare n€ fuqi.
Shoqéria ka t& drejté té ndryshojé objektin e veprimtarisé s¢ saj né ¢do kohé& sic
parashikohet né& kgté statut.

Shogéria mund t& marré te drejtén e pérfaqésimit né Shqipéri (€ individéve, shoqérive
apo organizatave vendase apo t& huaja .
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KAPITULLI III
Kapitali Themeltar, Kuotat e Kapitalit Themeltar

Neni 0
Kapitali themeltar

6.1 Kapitali themeltar i shoqérisé shté 3.000.000 (tre milion) lek&, do t& depozitohet né
llogari t& shoqérisé, né njé Banké t& nivelit (& dyté, pas regjistrimit né QKB .

Neni 7
Ortakkét e Shoqérisé dhe Kuotat

7.1 Ortakét themelues té Shogérisé dhe kuotat e zotéruar prej tyre né Shoqéri jang si mé

poshté:
a) ALFRED MEZINI, zotéron 1 (njé) kuoté, me vleré nominale 1.800.000 (nj& milion e

tetéqind mijé) Leké, qé pérfaqéson 60 (gjashtédhjeté) % t& kapitalit themeltar t€
Shoqérisé.

a) KALTRA MEZINI, zotéron 1 (njé) kuoté me vleré nominale 1.200.000 (njé milion e
dyqind mij&) Lekg, qé pérfagéson 40 (dyzet) % t& kapitalit themeltar t& Shoqérisé.

Neni 8
Transferimi i kuotave ndérmjet ortakéve
Kuotat e kapitalit themeltar jané t& transferueshme sipas parashikimeve t& statutit.
Neni 9
Organet e shoqérisé
Drejtimi dhe administrimi i shoqérisé b&het népérmjet organeve (€ saj q€ jané:

Administratorét
Asambleja e Pérgjithshme

Neni 10
Administratori
Administratori i shoqéris¢ éshté:

- Znj. Fla Gjiknuri, atésia Josif, amésia Lefko, shtetase Shqiptare, e
datélindjes 29.10.1989, lindur né Vloré dhe banuese né Tirané, né adresén
Rrgua Sami Frasheri, e identifikuar népérmjet letérnjoftimit me Nr.
Personal 196029065D

Neni 11
Kompetencat e Administratorit
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Kompetencat e administratorit jané sipas statutit t& shoqérisé dhe ligjit nr. 9901/2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare” ” (Ndryshuar me ligjin nr. 10475, daté 27.10.2011; nr.
129/2014, daté 2.10.2014).

Neni 12
Fuqia e akteve

Té gjitha ¢éshtjet pér t& cilat ky akt themelimi nuk i parashikon ose nuk i rregullon né ményré
t& posagme do & zbatohen dispozitat e statutit t& shoqérisé dhe dispozitat e ligjit nr. 9901
dt.14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” ” (Ndryshuar me ligjin nr. 10475, daté
27.10.2011; nr. 129/2014, daté 2.10.2014), t& cilat parashikojné ményrén e organizimit,
funksionimit dhe kontrollit t& shogqérive me pérgjegjési té kufizuar.

Ky akt themelimi &shté& béré né 2 kopje me vleré t& njéjté ligjore.

ORTAKIT E SHOQIRISE

ALFRED MEZINI KALTRA MEZINI

/?{/ Kﬁ’ @C/ /%5 Zei Voalto Hevinn
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